
Голові НКРЕКП 

  Членам НКРЕКП  

 

Обґрунтування Управління ліцензування 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, про схвалення проєкту 

рішення, що має ознаки  регуляторного акта – постанови НКРЕКП «Про 

затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов» 

 

З метою зменшення адміністративного навантаження на суб’єктів 

господарювання, що здійснюють виробництво електричної енергії та врахування 

рекомендацій, наданих Антимонопольним комітетом України до деяких 

положень ліцензійних умов, Управлінням ліцензування розроблено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов», 

положеннями якого, зокрема пропонується: 

деталізувати умови, за яких діяльність з виробництва електричної енергії 

підлягає ліцензуванню; 

удосконалити  організаційні вимоги щодо здійсненні діяльності на оптовому 

енергетичному ринку ліцензіатів з агрегації на ринку електричної енергії та 

ліцензіатів з розподілу електричної енергії малою системою розподілу; 

привести положення деяких ліцензійних умов до вимог Закону України 

«Про адміністративну процедуру». 

Оскільки проєкт Постанови має ознаки регуляторного акта  згідно зі статтею                    

15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути 

оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень 

та пропозицій. 

 

   Ураховуючи  зазначене, Управління ліцензування виходить на 

Комісію з пропозицією: 

 

1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких Ліцензійних умов». 

2.  Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких Ліцензійних умов» на офіційному вебсайті НКРЕКП для отримання 

зауважень та пропозицій. 

 

 

 



 

ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про затвердження Змін до деяких 

Ліцензійних умов 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до деяких Ліцензійних умов, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова  НКРЕКП                                                        Валерій ТАРАСЮК



 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова   Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

 ______________№_____ 

 

 

 

 

Зміни 

до деяких Ліцензійних умов 

 
                                  

1. Підпункт 9 пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 09 листопада 2017 року № 1388, 

виключити. 

У зв’язку з цим підпункти 10 – 91 вважати відповідно підпунктами                        

9 – 90. 

 

2. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 27 грудня 2017 року № 1467: 

 

1) у главі 1: 

підпункт 1.3 викласти в такій редакції: 

«1.3. Діяльність з виробництва електричної енергії суб’єктів 

господарювання, крім випадків, визначених цим пунктом, підлягає  

ліцензуванню: 

якщо сумарна встановлена потужність електрогенеруючого обладнання  на 

одній площадці вимірювання перевищує 5 МВт або якщо загальна сумарна 

встановлена потужність електрогенеруючого обладнання на всіх площадках 

вимірювання перевищує 20 МВт; 

незалежно від встановленої потужності об’єкта електроенергетики з 

альтернативних джерел енергії (а з використанням гідроенергії - лише мікро-, 

міні- та малими гідроелектростанціями), виробництво електричної енергії на 

якому підлягає стимулюванню відповідно до закону шляхом встановлення 

«зеленого» тарифу або аукціонної ціни. 



2 

 

  

 

Діяльність з виробництва електричної енергії суб’єктів господарювання не 

підлягає ліцензуванню, якщо електрична енергія виробляється: 

без мети її продажу на підставі договору та споживається для власних 

потреб; 

 мобільною (автономною) електростанцією у період дії в Україні воєнного 

стану та протягом шести місяців після його закінчення або скасування.»; 

підпункт 9 пункту 1.6 вважати підпунктом 8; 

 у пункті 1.7 слова «у двох екземплярах» виключити; 

 

2) у пункті 2.2 глави 2: 

підпункт 21 доповнити словами «та вартості відхилення»; 

підпункти 52 та 53 замінити одним новим підпунктом 52 такого змісту: 

«52) надавати оператору системи передачі пропозиції (заявки) щодо 

надання послуги зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж 

електричної енергії за «зеленим» тарифом в обсягах, що відповідають добовому 

графіку виробництва електричної енергії на об’єктах електроенергетики або 

чергах їх будівництва (пускових комплексах) встановленою потужністю від 

1 МВт, включених до балансуючої групи гарантованого покупця;». 

У зв’язку  з цим підпункти 54 та 55 вважати відповідно підпунктами 53 та 

54; 

 

3) додаток 2 викласти в новій редакції, що додається.  

 

3. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з 

перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1468: 

 

1) у пункті 1.7 глави 1 слова «у двох екземплярах» виключити; 

 

2)  у додатку 1 слова, знаки та абревіатуру «факс _______(за наявності)» та 

«Банківські реквізити ________(№ рахунка, найменування банку, МФО)» 

виключити. 

 

4. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з 

розподілу електричної енергії малою системою розподілу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 04 жовтня 2023 року № 1813: 

 

1) у пункті 1.6 глави 1 слова «у двох екземплярах» виключити; 

 



3 

 

  

 

2)  підпункти 43 та 44 пункту 2.2 глави 2 замінити одним новим підпунктом 

43 такого змісту: 

 «43) при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом;». 

 

5. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з агрегації 

на ринку електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 18 жовтня 2023 року № 1909: 

 

1) пункт 1.7 глави 1 викласти у такій редакції: 

«1.7.  Документи до заяви про отримання ліцензії здобувачем ліцензії 

додаються відповідно до опису, складеного за формою згідно з додатком 4 до 

цих Ліцензійних умов.»; 

 

2)  підпункти 32 та 33 пункту 2.2 глави 2 замінити одним підпунктом 32 

такого змісту: 

«32)  при здійсненні діяльності на оптовому енергетичному ринку: 

здійснювати операції з оптовими енергетичними продуктами після 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку; 

впровадити та підтримувати ефективні механізми, заходи та процедури для 

дотримання доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку;  

надавати НКРЕКП через адміністратора передачі даних та/або самостійно, 

якщо ліцензіат набув статусу адміністратора передачі даних, інформацію щодо 

господарсько-торговельних операцій на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки), у 

порядку, встановленому законом.». 

 

  

Начальник Управління ліцензування                 Юрій АНТОНЮК 

 

  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1467874-17#n104


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВІДОМІСТЬ  

про місця та засоби провадження господарської діяльності  

з виробництва електричної енергії 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 (повне найменування суб’єкта господарювання відповідно до статуту або прізвище, ім’я, по батькові фізичної особи-підприємця) 

  

№ 

з/п 

Назва об’єкта 

електроенергет

ики (у тому 

числі черги 

будівництва, 

пускового 

комплексу) 

Місце провадження 

господарської діяльності 

(місцезнаходження 

об’єкта 

електроенергетики (у 

тому числі черги 

будівництва, пускового 

комплексу)), 

найменування 

відокремленого 

структурного підрозділу 

(у разі наявності) 

ЕІС-код (типу 

Z) площадки 

комерційного 

обліку об’єкта 

генерації  

ЕІС-код (типу 

Z) одиниці 

генерації за 

площадкою 

комерційного 

обліку 

Електрогенеруюче обладнання 

найменування 

та тип 

кількість, 

шт. 

заводський  та 

інвентарний  

номери * 

встановлена 

потужність, 

кВт 

вид палива/енергії 

основний резервний 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1           

2           

        Σ   

* Заводський номер не зазначається, якщо об'єкт електроенергетики виробляє електричну енергію з енергії сонячного випромінювання (крім інверторів) 

 

"___"_____________ 20__ р.  

  

 

  

______________________________ 

 (посада керівника юридичної особи) 

_______________ 

(підпис) 

____________ 

(ім’я, прізвище) 

 

 Додаток 2 

до Ліцензійних умов 

провадження господарської 

діяльності з виробництва 

електричної енергії 

(пункт 1.6) 

  


